
 

Spálená 29   |   110 00 Praha 1   |   tel +420 226 299 500   |  fax +420 226 299 501   |  info@aktopinka.cz   |   idds: qjrf4bm 

 

Policie ČR 

OŘ Praha III – SKPV, OOK, 1. oddělení 

Zenklova 212/17, 180 00 Praha 8 

 

k č.j.:  KRPA-388726- 127/TČ-2014-001371-SKOL 

 

 

V Praze dne 02. září 2016 

 

 

Věc: Ing. Jan Mikulecký, Ph.D., nar. 20.11.1976 - návrh na doplnění vyšetřování 

 

Obviněný Ing. Jan Mikulecký, Ph.D. a jeho obhájce po prostudování spisu navrhují podle § 166 odst. 1 

trestního řádu doplnit vyšetřování takto: 

1. Doplnit vyšetřování údajného slibu obviněného poškozenému zřídit parkovací kartu 

 

Vyžádat seznam nájemníků nebytových prostor a parkovacích míst v BAHOKU (objekt Malkovského 

608). Seznam parkovacích karet pro parkování prokáže, že parkovací místo se neváže na uzavření 

nájemní či jiné smlouvy v objektu. K tomu obviněný přikládá i důkaz, který získal od Úřadu městské 

části Praha 18, a to na základě jeho žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. Městská 

část Praha 18 pronajímá parkovací stání v areálu Malkovského 608, Praha 9 Letňany zejména 

nájemcům nebytových prostor v témže objektu. Pouze při nenaplnění kapacity se pak parkovací karty 

poskytují i ostatním zájemcům. V současné době má MČ Praha 18 uzavřené takové smlouvy pouze dvě.  

Důkaz:  

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 30.08.2016; 

Smlouva o nájmu parkovacího místa ze dne 31.03.2014; 

Smlouva o nájmu parkovacího místa ze dne 27.06.2016. 

Kopie článku z Letňanských listů: Budoucnost Bahoku: komerční prostory a parkování 

Email ze dne 15/5/2013 o výkresech parkovacích míst 

Nákres parkovacích míst při rozvoji Bahoku 

 

K výše uvedenému obviněný navrhuje vyslechnout svědka Martina Hrádka - vedoucího odboru 

hospodářské správy a investic a Zuzanu Gladišovou – vedoucí odboru správy majetku, kteří by potvrdili, 



 

2 

 

zda je obviněný někdy nežádal, aby v rámci svých kompetencí rozhodovali či konali jinak, než skutečně 

v případech nájemních smluv BAHOK jednali, nebo jestli jim obviněný sliboval nějaký prospěch. 

 

2. Doplnit vyšetřování údajného slibu odvolat ředitele ZŠ 

 

Vyžádat podklady z ÚMČ Praha 18, které o změně ředitele pojednávají. Jde především o: 

 

Záznamy z jednání Zastupitelstva MČ Praha 18, kde se odvolání ředitele projednávalo; 

Záznamy z jednání Rady MČ Praha 18, kde se odvolání ředitele projednávalo; 

Záznamy z jednání školské komise MČ Praha 18, kde se odvolání ředitele projednávalo; 

Další dokumenty, které poskytne Odbor školství, kultury a tělovýchovy ÚMČ Praha 18; 

Záznam o zásahu Policie ČR na ZŠ gen. Františka Fajtla, přibližně ze září 2014. 

 

K výše uvedenému obviněný navrhuje vyslechnout svědky: 

 

Věra Ježková - zástupce starosty pro školství; 

Marcela Horešovská - vedoucí odboru školství, kultury a tělovýchovy; 

Luděk Jeřábek - předseda komise školství od komunálních voleb 2014; 

neznámé jméno - předseda komise školství před komunálními volbami 2014; 

Ivan Kabický – starosta. 

 

Tito svědci by prokázali, zda se obviněný účastnil jednání Rady MČ, Zastupitelstva MČ nebo komise 

školství, kde se projednával bod týkající se odchodu, případně odvolání ředitele ZŠ a MŠ gen. Františka 

Fajtla, či zda se obviněný aktivně zapojoval do této diskuse. Taktéž by potvrdili, zda je obviněný někdy 

žádal, aby v rámci svých kompetencí rozhodovali či konali jinak, než skutečně v případu odvolání 

ředitele ZŠ a MŠ gen. Františka Fajtla jednali, nebo jestli jim obviněný sliboval nějaký prospěch. 

 

Důkaz: 

Rezignace na funkci ředitele školy ze dne 10/9/2015 

Usnesení Rady Městské části Praha 18 č. 402/20/15 ze dne 23/9/2015 

 

3. Doplnit vyšetřování ve věci údajně stíhaného grantu 

 

Seznam zastupitelů ve volebním období 2010 – 2014; 

Seznam zastupitelů ve volebním období 2014 – současnost; 

Seznam členů grantových komisí v období 2010 – současnost; 

 

K tomuto obviněný navrhuje vyslechnout níže uvedené svědky nebo alespoň některé z nich, kteří by se 

vyjádřili k tomu, zda pomáhali v době svého zastupitelského mandátu v přípravě nebo sami 



 

3 

 

připravovali grantovou žádost, která byla nebo měla být podána na ÚMČ Praha 18 a dále, zda 

rozhodovali v rámci svého zastupitelského mandátu o grantových žádostech, např. při jednání komise, 

výboru, Zastupitelstva či Rady MČ Praha 18. Taktéž by mohli odpovědět na otázku, zda s nimi diskutoval 

obviněný ohledně přípravy nebo procesu schvalování konkrétní dotační žádosti a pokud ano, co bylo 

obsahem této grantové žádosti. 

Zastupitelé 

 

 



 

4 

 

Dále obviněný navrhuje vyslechnout členy komisí, které projednávaly granty: 

Komise kultury Komise sportu a volného času 

Harčariková Helena 
Khauerová Romana 
Šorel Václav 
Halamová Jana 
Slavata Karel 
Řepová Michaela 
Eiblová Marie 

Mgr. Marie Eiblová 
PaedDr. Lenka Pospíšilová 
Karel Slavata 
Olaf Deutsch 
Milan Čmelík 

Lerch Ondřej 
Dudková Marcela 
Vilhelm Oldřich 
Karásková Hana 
Brandová Silvie 

Sedláček Jakub 
Polák Ivan 
Hrádek Martin ml. 
Ing. Ivona Steinerová 

 

4. Nabídka volných vstupenek 

 

Vyžádat Smlouvu/Dohodu, na jejímž základě dostávala MČ v roce 2013 a 2014 vstupenky na akce od 

provozovatele výstav na Letňanském výstavišti. Vyžádat všechny výtisky měsíčníku Letňanské listy, za 

roky 2013 – 2015, kterých byla vytištěna vstupenka ZDARMA nebo sleva na vstupenky na akce konané 

na Výstavišti Letňany. 

 

K tomuto obviněný navrhuje vyslechnout níže uvedené svědky či alespoň některé z nich: 

 

ZMČ – Zastupitelstvo Městské části Praha 18, RMČ – Rada Městské části Praha 18 

 

Výše uvedení svědci by prokázali, že bylo běžnou praxí rozdávání vstupenek zastupitelů či členů Rady 

MČ. Taktéž by prokázali, že měli k dispozici karty pro volné vstupy na výstavy ABF na Letňanském 

výstavišti či fakt, že vstupenky se běžně dávaly k dispozici klubu seniorů. 

 



 

5 

 

K prokázání výše uvedeného obviněný dále navrhuje předvolat svědky Jiřího Hájka a Ladislava 

Jakoubka, kteří by odpověděli na otázku, zda si někdy půjčili od obviněného kartu pro volné vstupy na 

výstavy ABF na Letňanském výstavišti nebo zda jim obviněný někdy daroval vstupenku pro volné vstupy 

na výstavy ABF na Letňanském výstavišti. A pokud ano, zda z toho měl obviněný nějaký prospěch. 

 

Důkaz: 

Dohoda o spolupráci mezi ABF, a.s. a Městskou částí Praha 18 pro rok 2016 

Dohoda o spolupráci mezi ABF, a.s. a Městskou částí Praha 18 pro rok 2015 

Kopie str. 27 Letňanských listů březen 2016 se zlevněnou vstupenkou 

Kopie str. 25 Letňanských listů lede 2016 s čestnou vstupenkou zdarma 

 

5. Sporná nahrávka jako důkazní materiál 

 

Znovu přezkoumat spornou nahrávku, která je zachycena na diktafonu, který předložil poškozený. 

Obviněný opět odmítá, aby zjištěné skutečnosti zachycené na diktafonu byly brány jako důkazní 

materiál, kde navíc slovní spojení „...za voliče..." říká údajně poškozený Kavúr, nikoliv obviněný.  

 

6. Vydírání 

 

Policie nechť si vyžádá seznam členů výboru SVJ, kde má/měl poškozený Kavúr uzavřenou smlouvu na 

úklid nemovitostí na Praze 9, ul. Místecká.  

 

K výše uvedenému navrhuje obviněný předvolat svědky: 

Členy výboru všech SVJ, kde má/měl poškozený Kavúr uzavřenou smlouvu na úklidové práce. Tito 

svědci by prokázali, zda je obviněný někdy žádal, aby v rámci svých kompetencí členů výboru 

rozhodovali či konali jinak, než jak skutečně v případě smluvního vztahu s poškozeným Kavúrem 

jednali, a zda jim za to obviněný sliboval nějaký prospěch. 

 

7. Navýšení ceny za obklad sklepních prostor 

 

K tomu obviněný navrhuje vyslechnout svědka Marka Jirouška, člena výboru SVJ Místecká 453, který 

by objasnil, zda se účastnil jednání s poškozeným Kavúrem o obkladu/malbě sklepních prostor. Tento 

svědek by také mohl uvést, zda mu obviněný sliboval nějaký prospěch za jakékoliv konání v případě 

uzavření smlouvy s poškozeným Kavúrem, nebo zda s ním obviněný někdy mluvil o “umělém" navýšení 

ceny za práce, které měl provádět poškozený. 

 



 

6 

 

8. Obviněný navrhuje prošetřit vydírání ze strany poškozeného Kavúra 

 

Na setkání 28.09.2014 poškozený Kavúr vyhrožoval obviněnému, že má nahrávky, jak mu obviněný 

doporučuje, aby žena odstoupila z kandidátky a jak s ním obviněný domlouvá nákup hlasů pro stranu 

ODS. Poškozený nabídl obviněnému, aby mu dal nespecifikovaný obnos peněz do schránky, a za to 

poškozený vydá zmíněné nahrávky. V opačném případně prý poškozený tyto nahrávky zveřejní. Také 

vyhrožoval obviněnému, že na něj podá trestní oznámení. 

 

9. V návaznosti na výše uvedené důkazy provést výslech obviněného. 

 

 

Ing. Jan Mikulecký, Ph.D. 

zast. JUDr. Petrem Topinkou 

 

Přílohy:  

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 30.08.2016; 

Smlouva o nájmu parkovacího místa ze dne 31.03.2014; 

Smlouva o nájmu parkovacího místa ze dne 27.06.2016; 

Dohoda o spolupráci mezi ABF, a.s. a Městskou částí Praha 18 pro rok 2016; 

Dohoda o spolupráci mezi ABF, a.s. a Městskou částí Praha 18 pro rok 2015; 

Kopie str. 27 Letňanských listů březen 2016 se zlevněnou vstupenkou; 

Kopie str. 25 Letňanských listů lede 2016 s čestnou vstupenkou zdarma; 

Rezignace na funkci ředitele školy ze dne 10/9/2015; 

Usnesení Rady Městské části Praha 18 č. 402/20/15 ze dne 23/9/2015; 

Kopie článku z Letňanských listů: Budoucnost Bahoku: komerční prostory a parkování; 

Email ze dne 15/5/2013 o výkresech parkovacích míst; 

Nákres parkovacích míst při rozvoji Bahoku. 

 


